- 1 -

威环嵩办发〔2023〕14号

威海市环翠区嵩山街道办事处
关于调整嵩山街道森林防灭火指挥部成员名单

的通知

各村（居、社）、企事业单位：

根据工作需要和人员变动，现将调整成立后的嵩山街道森林

防灭火指挥部成员名单公布如下：

总 指 挥：

杜永欣 党工委副书记、办事处主任

副总指挥：

陈 鹏 党工委副书记、政法委员

卞晓晨 便民服务中心主任

副 指 挥：

林芳芳 人大联络办主任

孙良才 党工委委员、办事处副主任

毕延民 办事处副主任

张 超 办事处副主任

孙天硕 办事处副主任

刘志丽 党工委委员、纪工委书记

姜炳琪 党工委委员、武装部长

- 2 -

张盈盈 党工委组织委员、妇联主席

毕英辉 挂职党工委委员、嵩山执法中队中队长

卞晓晨 便民服务中心主任

林浩杰 财政经管统计服务中心主任

丛星梅 社区综合服务中心主任

黄元亮 文化旅游体育服务中心主任

刘军阳 民生保障服务中心主任

张振华 林业站站长

成员：

戚红亮 宅库社区股份经济合作社党支部书记、理事会理事长

王吉虎 河北社区股份经济合作社党支部书记、理事会理事长

丛树柱 北葛拉社区股份经济合作社党支部书记、理事会理事长

夏春建 夏家疃社区经济股份合作社党支部书记、理事会理事

戚长松 张家疃社区股份经济合作社党支部书记、理事会理事长

岳 永 岳家庄社区股份经济合作社党支部书记、理事会理事长

王建松 高家庄社区股份经济合作社党党支部书记

谷元强 谷家洼社区股份经济合作社党支部书记、理事长

刘昌平 范家埠社区股份经济合作社党支部书记、理事会理事长

于建军 徐家疃社区股份经济合作社党支部书记、理事会理事长

丛建滋 闫家庄村党支部书记、村委会主任

谷祖胜 牛角沟村党支部书记、村委会主任

戚本强 西山口村村委会主任

戚其永 南葛拉村党支部书记、村委会主任

- 3 -

王 建 竹园村村委会主任

徐少岩 小镇村党支部书记、村委会主任

王 威 五家疃村股份经济合作社理事会理事长

刘鹏程 北七夼村股份经济合作社党支部书记、理事会理事长

王钟林 西庄村股份经济合作社党支部书记、理事会理事长

王建宝 台下村股份经济合作社理事会理事长

黄丹丹 向阳社区党总支书记、居委会主任

王 群 蔚海社区党支部书记、居委会主任

丛晓雯 山水社区党支部书记、居委会主任

丛建平 珠海社区党支部书记、居委会主任

黄 彬 华夏社区党支部书记、居委会主任

苗筱煜 百合社区党支部书记、居委会主任

邢 君 阅山社区党支部书记、居委会主任

毕卫卫 和园社区党支部书记、居委会主任

森林防灭火指挥部办公室设在林业站，卞晓晨任办公室主任。

值班室设在党政办公室（值班电话：5552009）。

附件：1.嵩山街道办事处森林防灭火指挥部工作规则

2.嵩山街道办事处森林防灭火指挥部成员单位职责分工

威海市环翠区嵩山街道办事处

- 4 -

2023年 7月 17日

附件 1

嵩山街道办事处森林防灭火指挥部工作规则

一、机构设置

（一）为规范街道森林防灭火指挥部（以下简称“森防指”）

的工作，明确街道森防指及其办公室的主要职责，制订本规则。

- 5 -

（二）街道森防指是嵩山街道森林防灭火议事协调机构，坚

持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实

习近平总书记关于安全生产、防灾减灾和应急救援等应急管理重

要论述精神，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个

维护”，认真贯彻落实党中央、国务院关于森林防灭火工作的方针

政策和重大决策部署，以及省委、省政府，市委、市政府和区委、

区政府关于森林防灭火工作的指示精神。

（三）街道森防指总指挥由街道主要领导担任，副总指挥、

副指挥若干名，成员由村居社主要负责同志担任。

（四）街道森防指下设办公室，办公室设在林业站，负责街

道森防指日常工作。街道森防指办公室主任 1 名，由街道森防指

副总指挥兼任。

二、街道森防指主要职责

（一）街道森防指街道党工委领导下，负责组织、协调和指

导街道森林防灭火工作。

（二）研究部署街道森林防灭火工作。

（三）指导协调一般以上森林火灾及其他需要街道森防指响

应处置的火灾扑救工作。

（四）监督检查各村居社、各有关部门贯彻执行党中央、国

务院关于森林防灭火工作的方针政策和重大决策部署，以及省委、

省政府，市委、市政府和区委、区政府关于森林防灭火工作的指

示精神以及其他重大事项的落实情况。

三、街道森防指办公室主要职责

- 6 -

（一）协调推动各村居社认真贯彻落实党中央、国务院关于

森林防灭火工作的方针政策和重大决策部署，以及省委、省政府，

市委、市政府和区委、区政府关于森林防灭火工作的指示精神。

（二）分析街道森林防灭火形势，开展森林防灭火重大方针

政策和重要措施调查研究，协调解决街道森林防灭火工作中的重

要问题。

（三）研究提出街道森林防灭火年度重点工作任务和重要措

施建议，综合汇总和通报街道森林防灭火工作情况。

（四）按照总指挥、副总指挥要求，做好预案启动、森林火

灾及其他需要街道森防指响应处置的火灾扑救有关协调指导工

作。

（五）承办环翠区森防指交办的其他事项。

四、工作制度

（一）森防指全体会议制度。根据工作需要不定期召开街道

村居社全体会议，总结工作，分析形势，研究确定下一步工作措

施。

（二）森防指专题会议制度。街道森防指专题会议由总指挥

或由总指挥委托副总指挥主持。根据森林防火重要时间节点召开

专题会议。

（三）工作制度。街道森防指建立健全街道森林防灭火工作

监督检查、考核、通报、约谈等工作机制。其中，森林防火工作

纳入街道“五星十级”考核；森林火灾事故等同生产安全事故，作

为扣分或“一票否决”的依据。

- 7 -

附件 2

嵩山街道办事处
森林防灭火指挥部成员单位职责分工

嵩山街道办事处森林防灭火指挥部（以下简称“嵩山森防指”）

成员单位是嵩山辖区森林防灭火组织领导体系的重要组成部分，

- 8 -

嵩山森防指各成员单位在指挥部的统一领导下，履行相应的森林

防灭火应对职责。

（1）应急办：组织编制综合防灾减灾规划，开展实施有关工

作；负责救灾物资的调拨供应，组织和指导灾区开展救灾捐赠，

做好受灾群众的紧急转移安置、基本生活救助。协助街道办事处

组织一般及以上森林火灾应急处置工作；按照分级负责原则，指

导森林火灾处置工作，统筹救援力量建设，组织、协调、指导相

关部门开展森林防灭火工作。

（2）林业站：履行森林防灭火工作责任；负责组织、指导森

林火灾预防和先期处置工作；负责组织、指导开展防火巡护、火

源管理、防火设施（防火通道、蓄水点、防火隔离带等）建设工

作并监督检查；做好森林消防专业队伍建设；组织、指导各类林

区专业队伍建设、宣传教育、监测预警、督促检查等工作；做好

森林火情监测预警信息系统建设等工作，负责提供火场及周边地

理信息数据。

（3）武装部：根据嵩山森防指的要求，组织指挥所属民兵、

预备役力量协助森林火灾的扑救行动，协调部队增援扑救行动。

（4）文化站：负责组织媒体做好森林防灭火政策解读和成效

宣传；做好突发事件信息发布和舆论引导；指导有关部门开展森

林防灭火知识宣传教育；负责统筹指导森林火灾网络舆情应急处

置工作。

（5）民政办：推进殡葬改革，倡导文明祭扫，配合做好减少

传统祭祀方式造成的森林火灾风险工作。对森林火灾或扑火造成

- 9 -

的生活困难人员按政策规定及时协调上级部门给予社会救助。

（6）城建办：负责调集扑救森林火灾所需的挖掘机、铲车、

水车等各种应急救援工程设备和人员。

（7）交通站：负责应急处置人员、物资和设备的运输保障工

作。

（8）行政执法中队：负责做好森林防灭火时设施安全保障工

作。负责对进山卡点、防火通道路口倾倒渣土、堵塞通行的情况

进行查处。

（9）各村居社：负责做好各自辖区山头地块的防火巡护工作；

负责对辖区集中型墓地、林区开展常态化的可燃物清理工作。

各成员单位除承担上述职责外，还应根据嵩山森防指的要求，

承担与其职责相关的其他工作。

本规则自印发之日起施行。

- 10 -